
SNÍH V LEDNU nepadal jenom z nebe, ale také ze střech. Kubíky bílé hmoty komplikovaly chůzi například na spodní straně Karlova náměstí. A že lidem pomáhá v 
boji s přírodou také technika, o tom svědčí snímek vpravo.                                                                                                                                                           Foto: Luboš Janoušek

Tak dlouho jsme toužili po oprav-
dové zimě podobné té z obrázků 
Josefa Lady, až jsme se jí v lednu do-
čkali v míře vrchovaté. Má ovšem 
také své stinné stránky, například v 
podobě těžko průjezdných ulic a ne-
udržovaných chodníků. Neobyčejně 
velké přívaly sněhu zkrátka s sebou 
přinesly komplikace prakticky kaž-
dému.

Před časem přijatá novela zákona o 
pozemních komunikacích (tzv. „Ku-
berův zákon“) značně znepříjemnila 
život jejich vlastníkům, tedy obcím, 
třebíčskou radnici nevyjímaje.

Město Třebíč vlastní více než dvě 
stě kilometrů chodníků. Odpovídá 
za jejich údržbu a také za škody způ-
sobené jejich špatným stavem. Proto 
není divu, že v posledních dnech a 
týdnech byl zřejmě nejustaranějším 
mužem na radnici vedoucí odboru 
komunálních služeb Alois Krčál, na 
jehož bedrech leželo vše, co se úkli-
du těchto komunikací týká.

Řídit se přitom musel především 
zásadami „Plánu zimní údržby míst-
ních komunikací města Třebíče“, 

podle kterého má být „zimní údržba 
zajišťována s přihlédnutím ke spole-
čenským potřebám na straně jedné a 
ekonomickým možnostem vlastníka 
místních komunikací na straně dru-
hé“. Jinak řečeno, za vším jsou pení-
ze...

Odbor komunálních služeb by 
měl letos disponovat s částkou 5,9 
mil. korun, což je suma fi gurující v 
návrhu rozpočtu na rok 2010. Pro 
srovnání: Havlíčkův Brod počítá s 
částkou o 2,6 milionu vyšší a Jihlava 
dokonce s trojnásobnou.

Budou fi nanční prostředky stačit? 
Alois Krčál se obává, že vzhledem 
k již vynaloženým nákladům ne. Ty 
lednové si zatím netroufá odhad-
nout, ale předpokládá, že kvůli peně-
zům vynaloženým na zimní údržbu 
se budou muset během roku omezit 
jiné práce, například údržba zeleně.

„Musíme neustále brát zřetel na to, 
kolik máme peněz. Jedna multikára, 
která bude celý den jezdit po Třebíči, 
shrnovat sníh a zároveň sypat chodní-
ky, přijde až na patnáct tisíc korun. A 
při sněhové kalamitě jezdí čtyři,“ při-

Zima komplikuje život všem
bližuje některé náklady Krčál, podle 
něhož byla situace i praxe v minu-
lých letech mnohem lepší.

„Když začalo sněžit, uklízely chod-
níky před svými domy ve stejnou chvíli 
stovky občanů. Díky jejich úsilí se vše 
podařilo rychle zvládnout. Dnes už to-
mu tak není. Stejně jako není v silách 
města tyto lidi nahradit,“ dodává ing. 
Krčál.                                                      -jek-

Dvacáté sedmé zasedání zastupitelstva města se uskuteční ve čtvrtek 18. 
února v zasedací místnosti budovy městského úřadu na Masarykově náměs-
tí. Vzhledem k připravenému programu a některým nedávným krokům vede-
ní města se dá očekávat zajímavý a zřejmě i bouřlivý průběh.

Na zastupitele čeká především projednání a schválení rozpočtu města na 
rok 2010, jehož součástí jsou také větší investiční akce a rozpočtový výhled 
do roku 2014. Schválit by rovněž měli například změny územního plánu či 
fi nanční spoluúčast města v programu kraje Vysočina k podpoře ochrany pa-
mátek.

Bez bohaté diskuse se jistě neobejde ani návrh na vypovězení smlouvy se 
současným provozovatelem městské autobusové dopravy, o kterém blíže in-
formujeme na straně tři.

Schůze nejvyššího orgánu města začíná v 15.00 hod. a je jako vždy přístup-
ná veřejnosti.                                                                                                                     -ja-

Na programu je rozpočet
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V pátek 22. ledna pět minut po půl 
páté odpoledne došlo v obchodě s 
papírnictvím na Znojemské ulici k 
přepadení. Zatím neznámý pachatel 
zde vyhrožoval prodavačce střelnou 
zbraní a donutil ji k vydání denní trž-
by. S penězi pak z místa činu utekl.

Česky mluvící muž ve věku 40 - 45 
let a vysoký mezi 170 - 175 cm měl na 
sobě tmavě modrou zimní bundu ke 
kolenům, tmavší maskáčové kalhoty 
a na hlavě černou pletenou čepici.
Policisté žádají občany, kteří se v do-

bě kolem půl páté hodiny odpolední 
nacházeli v blízkosti komplexu Alfa a 
viděli podezřelého muže, aby se při-
hlásili na policejní služebnu nebo vo-
lali na linku 158.                                 -ja-

Prvním třebíčským občánkem roku 
2010 je Tomáš Pospíšil, který přišel 
na svět v pátek 1. ledna sedm minut 
před patnáctou hodinou. Přesně o 
dva týdny později Tomáška a jeho ro-
diče navštívil starosta Ivo Uher. Všem 
popřál hodně štěstí a předal dárky.

Městské kulturní středisko roz-
šířilo pro velký zájem návštěvní 
dobu výstavy Dějiny udatného čes-
kého národa, kterou hostí foyer di-
vadla Pasáž. Až do konce února je 
přístupná v pracovních dnech vždy 
od 9.00 do 15.30 hod. s výjimkou 
přestávky mezi 12. a 13. hodinou.

Nemilého překvapení se dočka-
la osmačtyřicetiletá žena z Třebíče, 
jejímž jménem někdo zveřejnil se-
znamovací inzerát včetně jejího tele-
fonního čísla. Když jí začaly chodit 
nabídky, věc oznámila na policii.

V rámci cyklu Koncerty pro Bře-
hy zavítá v pondělí 15. února do 
hudebního klubu Béčko známý hu-
dební publicista Jiří Černý. Posle-
chový pořad, při kterém představí 
tvorbu amerického písničkáře Bru-
ce  Springsteena,      začíná  v 19.00 
hod.                                                            -ja-

Několika větami...

Obavy, že lidé v době ekonomické 
krize a stoupajících životních nákladů 
přestanou myslet na potřebné spolu-
občany, se ukázaly jako liché. Svědčí o 
tom výsledky dvou sbírek, které mají 
v Třebíči mnohaletou tradici.

V prvních dvou týdnech letošního 
roku proběhla i na Třebíčsku Tříkrá-
lová sbírka organizovaná oblastní cha-
ritou. Před jejím započetím sice měli 
organizátoři vzhledem k nedostateč-
nému počtu koledníků jisté pochyb-
nosti, jestli se vše podaří zvládnout, 
ale nakonec se do ní zapojila tisícovka 
dobrovolníků s celkem 338 poklad-
ničkami.

Dohromady se podařilo vybrat 1 
611 513 Kč, což je o téměř osmdesát 
tisíc korun více než před rokem. V 
samotné Třebíči lidé přispěli částkou 
230 139 Kč. Oproti loňsku je to ná-
růst o dvaatřicet tisíc.

Vůbec nejtěžší tříkrálová poklad-
nička vážila 4,8 kg a na starosti ji měl 
Karel Čapka. Ovšem nejvíc peněz se 
jako tradičně podařilo vykoledovat 
Jaroslavě Hlinkové - 27 531 Kč, kte-
rá ale svůj loňský rekord (29 206 Kč) 
nepřekonala.

Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2010 
by chtěla třebíčská charita mimo ji-
né vybavit objekt K-centra Noe pro 
pracovní terapii a podpořit svozovou 
službu klientů stacionářů Úsměv a 
Domovinka.

Obě sbírky byly velice úspěšné

TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI navštívili i tentokrát spoustu dobrých lidí, kteří ne-
váhali přispět do zapečetěných pokladniček.                                            Foto: ACHA

„Všem dárcům za jejich příspěvky a 
podporu upřímně děkujeme, stejně jako 
našim ochotným dobrovolným pracov-
níkům - koledníkům za obětavé nasa-
zení,“ říká ředitel oblastní charity Petr 
Jašek, podle něhož pomůže část vy-
braných peněz také lidem postiženým 
zemětřesením na Haiti.

Krátce poté, co začala Tříkrálová 
sbírka, skončila ta s přívlastkem „Vá-
noční“, kterou organizovala radnice. 
Do kasičky pod vánočním stromem 

na Karlově náměstí lidé od 4. prosin-
ce do 6. ledna vhodili celkem 41 411 
Kč, další tisícovka přišla na zvláštní 
účet zřízený speciálně pro tuto sbírku. 
Do třebíčské nemocnice tak putova-
la částka 42 411 Kč určená na nákup 
nového ultrazvuku pro tamní radio-
diagnostické pracoviště.

Oproti sbírce z přelomu let 2008/09 
byla tentokrát získaná suma více než 
dvojnásobná. Před rokem se totiž vy-
bralo 20 040 Kč.                                 -jek-

V našem městě a dalších sedmi obcích Třebíčska zača-
ly stavební práce na rozšíření a modernizaci sítě sběrných 
dvorů. Rozběhla se tak realizace nejnovějšího projektu 
svazku obcí Skládka tuhého komunálního odpadu podpo-
řeného z Operačního programu životní prostředí. Obča-
nům by měl přinést zkvalitnění odpadového hospodářství 
i lepší dostupnost sběrných dvorů.

Jeden ze tří nových vznikne v Třebíči v lokalitě Na Klin-
kách a bude zároveň největším sběrným dvorem v celém 
regionu, navíc s moderním samoobslužným provozem. 

Inspirací pro jeho vzhled a vybavení investor čerpal mimo 
jiné i v rakouském Salzburgu. Rozšíření plochy a dalších 
úprav areálu se dočká sběrný dvůr na ulici Hrotovická, te-
dy na opačném konci města.

„Dvory budou po dokončení stavebních prací vybaveny 
sběrnými nádobami a velkoobjemovými kontejnery a v prů-
běhu prvního pololetí letošního roku zahájí zkušební provoz. 
Ten běžný plánujeme spustit začátkem července,“ říká ředitel 
svazku obcí Pavel Gregor.                                                       -ja-

Síť sběrných dvorů se rozšiřuje

O tom, jestli se také v tomto roce 
Třebíč připojí k mezinárodní kampa-
ni s názvem „Vlajka pro Tibet“, roz-
hodnou na svém únorovém zasedání 
zastupitelé. Opakuje se tak situace z 
loňského roku, kdy rovněž byla otáz-
ka vyvěšení tibetské vlajky jedním z 
bodů programu nejvyššího orgánu 
města.

Městská rada se na své poslední 

schůzi zabývala dopisem Marcely 
Procházkové z občanského sdružení 
LUNGTA. Koordinátorka akce „Vlaj-
ka pro Tibet“ v jeho úvodu připomí-
ná, že na 10. března 2010 připadá 51. 
výročí povstání Tibeťanů proti čínské 
okupaci. „Jménem občanského sdruže-
ní LUNGTA Vás žádám, abyste jako 
demokraticky zvolení zástupci města, 
městské části, obce nebo kraje projed-

nali na svém zasedání možnost připojit 
se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“. Akci můžete podpořit vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10. března 2010 na 
budovu úřadu nebo jiném místě k tomu 
určeném,“ uvádí ve své žádosti Pro-
cházková.

Radní se usnesli na tom, že rozhod-
nutí opět nechají na zastupitelích. 

 -ja-

O vlajce rozhodnou zastupitelé

Neznáte ho?
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Klub zdraví zve své stálé příznivce 
i nové zájemce všech generací na svá 
únorová relaxační odpoledne. Jako 
obvykle proběhnou v Adventním 
domě na Jungmannově ulici a jejich 
náplní bude zajímavá činnost při čaji 
a relaxační hudbě.

Na neděli 7. února je připraveno 
malování obrázků rozehřátým vos-
kem, přičemž materiál bude k dis-
pozici. Součástí programu bude od-
borná instruktáž a všechny potřebné 
rady „jak na to“.

O dva týdny později - tedy v nedě-
li 21. února - se relaxační odpoledne 
zaměří na výtvarnou činnost v podo-
bě pokračování výuky technik a pra-
videl kreslení portrétu pod odbor-
ným vedením.

Obě akce s předpokládanou dobou 
trvání v délce asi tří hodin začínají ve 
druhém patře domu na Jungmanno-
vě ulici v 15.00 hod.                          -ja-

Pátá vycházka
Další a současně závěrečnou z 

úspěšné série vycházek s architek-
tem nachystalo sdružení Břehy na 
poslední únorový den. Sraz zájemců 
o procházku po zajímavých stavbách 
doplněnou závěrečným komentářem 
ing. Lubora Herzána je v neděli 28. 
února ve 14.30 hod. pod Křížovou 
ulicí u Novodvorského mostu. Od-
tud účastníci zamíří k Bráfově třídě, 
aby se seznámili s památkami jihový-
chodní části Třebíče.                        -ja-

Nedělní relaxace

Necelých třináct měsíců poté, co v 
platnost vstoupila smlouva o provo-
zování městské autobusové dopravy, 
kterou město uzavřelo se společností 
TRA DO-MAD, ji radnice chce zru-
šit. Na své schůzi ve čtvrtek 21. led-
na schválili radní usnesení, které za-
stupitelstvu doporučuje rozhodnout 
o vypovězení této smlouvy.

Ta může být objednavatelem (tedy 
městem) vypovězena kdykoliv bez 
udání důvodu, přičemž výpovědní 
doba činí jeden rok a počíná běžet 
od prvního dne kalendářního mě-
síce následujícího po dni, kdy byla 
výpověď doručena druhé smluvní 
straně.

Hlavním důvodem, které k tomu-
to kroku městskou radu vedl, jsou 
peníze. „Letos nás přijde městská do-

prava na 37 milionů korun a v příštím 
roce ještě o další tři miliony víc. Jsem 
přesvědčený o tom, že by to šlo mno-
hem levněji,“ říká starosta Ivo Uher 
a za příklad uvádí velikostí a počtem 
obyvatel srovnatelné Znojmo: „Tam 
autobusy ročně najezdí 650 tisíc kilo-
metrů, za což znojemská radnice za-
platí deset milionů. V Třebíči městská 
doprava najede 900 tisíc kilometrů, ale 
podle mne za neúměrně vysokou část-
ku.“

Uher při té příležitosti připomí-
ná výběrové řízení na provozovatele 
této dopravy, do kterého se v roce 
2008 přihlásil jediný uchazeč a poz-
dější vítěz - fi rma TRA DO-MAD. 
„My jsme tehdy neměli na výběr a 
museli přistoupit na cenu, která neby-
la konkurenční a tudíž vysoká. Proto 

chceme od současné nevýhodné smlou-
vy ustoupit a vypsat nové výběrové ří-
zení s takovými podmínkami, aby se 
do něho mohl přihlásit větší počet zá-
jemců,“ vysvětluje starosta.

O tom, jestli bude skutečně smlou-
va vypovězena, rozhodnou na své 
únorové schůzi zastupitelé. „Předpo-
kládám, že jsou si vědomi faktu, že za 
tuto službu platíme příliš mnoho. Vě-
řím, že zvítězí rozum nad politikaře-
ním,“ dodává Uher.

V létě 2008 schválilo zastupitel-
stvo uzavření smlouvy se společnos-
tí TRA DO-MAD drtivou většinou 
hlasů, pro tehdy nebyli pouze Marie 
Rynešová (HZNR) a Miloš Mašek s 
Naděždou Dobešovou (oba ČSSD).

                                                              -jek-

Vypoví město rok platnou smlouvu?Vzhledem k havarijnímu stavu ka-
nalizační sítě ve sportovním areálu 
za nemocnicí byla v loňském roce 
zrealizována první etapa potřebných 
oprav, na které by nyní měla navázat 
etapa druhá. Ta se plánuje na duben 
letošního roku.

O tom, kdo rekonstrukci a dostav-
bu kanalizace provede, rozhodne 
výsledek výběrového řízení vyhlá-
šeného radou města. Radnice k po-
dání nabídek vyzývá půltucet fi rem, 
z toho čtyři třebíčské. Není ovšem 
vyloučeno, že se do soutěže přihlásí 
další zájemci sami.

Všechny došlé nabídky posoudí 
hodnotící komise ve složení Miloš 
Mašek, Jan Karas, Naděžda Dobešo-
vá, Milan Ustohal a Jana Goláňová. 
Za náhradníky radní určili Ivo Uhra, 
Stanislava Mastného, Ivanu Caho-
vou, Julii Dolejší či Igora Smolu.  
                                                               -ja-

Šance pro šest

V polovině ledna hostilo brněnské 
výstaviště čtyřdenní veletrh turistic-
kého ruchu Regiontour 2010. Naše 
město se zde prezentovalo jako sou-
část společné expozice kraje, který tu 
představoval turistické možnosti celé 
Vysočiny.

Nově pojaté moderní expozici do-
minovala bílá barva symbolizující 
čistotu, přívětivost a krásu tohoto re-
gionu. Nechyběla ani příslušná loga 
a motiv fi lmového pásu souvisejícího 
s jedním z témat: „Vysočina fi lmová“. 
Jeho cílem bylo představit místa, kde 

Veletrh může také inspirovat
se natáčel nějaký fi lm či seriál.

V multifunkčním pavilonu „P“ 
proto nemohli chybět oblíbení čet-
níci, vždyť jeden z dílů populárních 
televizních humoresek se zčásti točil 
v třebíčské židovské čtvrti.

Slavnostního zahájení veletrhu, 
kde se o propagaci Třebíče postara-
lo Městské kulturní středisko, se zú-
častnil také starosta Ivo Uher. „Regi-
ontour pokládám za velice významnou 
akci v oblasti cestovního ruchu a pro-
pagace jednotlivých regionů. Jeho smys-
lem je ovšem také výměna zkušeností a 
vzájemná inspirace jednotlivých vysta-
vovatelů. To je podle mého názoru do-
cela podstatný přínos, když může jeden 

od druhého „okoukat“ nějakou dobrou 
myšlenku či nápad například v oblasti 
propagace,“ říká Uher, podle něhož 
třebíčský stánek v konkurenci ostat-
ních obstál velice dobře.

Veletrh je však také pokaždé mís-
tem setkání lidí, kteří se jen tak čas-
to nepotkávají. Třebíčský starosta si 
tak mohl v Brně popovídat třeba s 
poslancem a místopředsedou ČSSD 
Zdeňkem Škromachem. „Každou 
podobnou neformální příležitost poho-
vořit si s některým z poslanců je vždy 
potřeba využít a nenápadně jim připo-
menout existenci Třebíče,“ dodává sta-
rosta.                                                    -jek-

NA VELETRHU Regiontour nechyběli aktéři z oblíbených Četnických humoresek ani politici. Starosta Ivo Uher se zde na-
příklad potkal se sociálním demokratem Zdeňkem Škromachem (sedící vpravo).                                                         Foto: MKS



V nejbližších dnech začne stěhová-
ní muzejních exponátů do nového 
depozitáře Muzea Vysočiny Třebíč 
(MVT), který vznikl rekonstrukcí 
budovy někdejšího učiliště na ulici 
Kosmákova.

Objekt, jehož exteriér i interié-
ry doznaly značných změn, si jako 
první mohla důkladně prohlédnout 
ve středu 20. ledna odborná i laická 
veřejnost v rámci dne otevřených 
dveří zorganizovaného MVT. Mezi 
pozvanými hosty nechyběli ani zá-
stupci kraje Vysočina v čele s radní-
mi Tomášem Škarydem a Josefem 
Matějkem.

Investorem rozsáhlé stavební akce 
za 42 mil. korun byl kraj Vysočina. 
„Myslím si, že se dobré dílo podaři-

lo. Tento depozitář bude taková naše 
výkladní skříň kraje Vysočina, kterou 
se můžeme chlubit nejen v rámci celé 
České republiky. Vynaložené prostřed-
ky se nám určitě mnohonásobně vrátí, 
neboť historické předměty a sbírky mu-
síme uchovávat pro budoucnost a příš-
tí generace,“ prohlásil Tomáš Škaryd, 
zodpovědný za oblast kultury a ces-
tovního ruchu.

Ředitel MVT Jaroslav Martínek 
před zahájením samotné prohlíd-
ky detailně přiblížil nejen veškeré 
kroky, které vybudování depozitáře 
předcházely, ale s pomocí videopro-
jekce rovněž představil jednotlivé 
etapy přeměny objektu i jeho sou-
časnost včetně rozmístění jednotli-
vých pracovišť.

Sestěhování sbírek 
MVT ze tří míst do bu-
dovy na ul. Kosmákova 
potrvá podle ředitele 
Martínka zhruba půl 
roku. „Jde o 360 tisíc 
předmětů a zhruba dva 
miliony archeologických 
a dosud nezpracovaných 
nálezů z Kramolína,“ 
zdůraznil Martínek s 
tím, že kapacita depo-
zitáře postačí minimál-
ně na příštích   padesát 
let.                                -ja-
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Výkladní skříň Vysočiny

NOVÝ DEPOZITÁŘ na ulici Kosmákova.               
                                                    Foto: Luboš Janoušek

Součástí návrhu rozpočtu města na rok 2010, který bude projednávat a 
schvalovat ve čtvrtek 18. února zastupitelstvo, jsou také tyto fi nanční pří-
spěvky nejrůznějším organizacím:

- 450 tisíc Kč občanskému sdružení Liga na ochranu zvířat (na činnost).
- 225 tisíc Kč Auto klubu elektrárna Dukovany (na pořádání soutěže Ho-

rácká rally 2010).
- 165 tisíc Kč okresní organizaci Sdružení pro pomoc mentálně postiže-

ným (k úhradě provozních nákladů).
- do 14 tisíc Kč Zemědělskému družstvu Stařeč (náhrada nákladů spoje-

ných s údržbou pozemků užívaných jako plocha pro volný pohyb psů).
- 90 tisíc Kč Dennímu centru Barevný svět (na provozní činnost).
- 180 tisíc Kč o. s. STŘED (na provoz služeb sociální prevence).
- 72 tisíc Kč Občanské poradně Třebíč (na provoz služeb sociální preven-

ce).
- 1 milion Kč JUDr. Boženě Dolejské (na provoz pečovatelské služby s jí-

delnou).
- 3 mil. 900 tis. Kč Oblastní charitě Třebíč (na činnost v oblasti sociálních 

služeb) a 180 tisíc (podíl města na dofi nancování projektu K-centrum Noe - 
středisko pracovní rehabilitace Druhá šance).

- 800 tisíc Kč Hasičskému záchrannému sboru kraje Vysočina (investiční 
příspěvek).

- 5 mil. 330 tis. Kč společnosti Vodovody a Kanalizace (vypořádání vlast-
ních zdrojů na rozšíření ČOV v Třebíči), 500 tisíc Kč (první část vypořádání 
vlastních zdrojů na projekt Dyje I.), 80 tisíc Kč (Dyje II. a III.) a 6 milionů 
Kč (vybudování kanalizační stoky AG podél řeky v rámci protipovodňových 
opatření).

- 1 mil. 500 tis. Kč Horáckému fotbalovému klubu (na činnost, podmín-
kou je účast klubu v Moravskoslezské divizi).

- do 1 mil. 200 tis. Kč TJ Spartak Třebíč (příspěvek k dotaci na rekon-
strukci povrchu tenisových kurtů, podmínkou je získání dotace).

- do 1 milionu Kč TJ Spartak Třebíč (na činnost, podmínkou je účast mu-
žů v I. lize).

- 7 mil. 600 tis. Kč SK Horácká Slavia Třebíč (na činnost s tím, že mini-
málně 7 mil. Kč musí být použito na zajištění sportovně výchovné činnosti 
dětí a mládeže, podmínkou je i účast A mužstva v I. lize).

- 90 tisíc Kč Vodní záchranné službě ČČK (na činnost).
- 36 tisíc Kč s.r.o. DIANA domácí péče (na činnost).
- 30 tisíc Kč Mezinárodnímu centru slovanské hudby Brno (na pořádání 

části festivalu Concentus Moraviae).
- do 500 tisíc Kč DSO Cyklostezka Jihlava-Třebíč-Raabs (spoluúčast na fi -

nancování cyklostezky).
- 387 tis. 100 Kč Krajskému úřadu kraje Vysočina (příspěvek na projekt 

integrovaného systému nakládání s odpady).
- 10 milionů Kč o.s. Třebíč Nuclears (na dofi nancování akce za předpokla-

du získání státní dotace).
- 1 mil. 300 tisíc Kč pro sportovní oddíly v souladu se schválenou „Kon-

cepcí sportu“ (na činnost).                                                                                          -ja-

Kdo může dostat peníze?

Evidentní sázka na to, že se i navzdory „Kuberově chodníkovému zákonu“ 
budou lidé sami i nadále starat o to, aby se před jejich domem dalo v zimě 
(byť s určitou mírou obezřetnosti) chodit, příliš nevyšla. A svým způsobem 
se na tomto faktu podílela také velká média. Stačilo třeba sledovat veřejno-
právní televizi, která divákovi a občanovi zdůrazňovala, že sníh z chodníků 
nyní musí odklízet obec, tedy jejich vlastník. Senátorem Kuberou prosazená 
novela přitom říká, že vlastník (obec) je odpovědný za škodu, která někomu 
na jeho komunikaci vznikne.

A tak i mnozí třebíčští občané přestali před domy sníh odklízet. Někteří 
tak určitě učinili při vzpomínce na léta minulá, kdy byli kvůli neschůdnému 
chodníku peskováni třeba městskými strážníky. Bez ohledu na tuto „poleh-
čující okolnost“ je ovšem jasné, že bez přičinění občanů není v silách nejen 
třebíčské radnice letošní přívaly sněhu zvládnout.                  Luboš Janoušek

Bez občanů to zkrátka nejde

KRISTÝNA VESELÁ z 9.M ZŠ T. G. Masaryka byla v matematických SCIO 
testech tak skvělá, že se v kraji Vysočina umístila na první příčce a v rámci celé 
České republiky (testů devátých tříd se zúčastnilo devět stovek škol) skončila mezi 
nejlepšími. Všestraně nadané Kristýně (vpravo) předal v pondělí 25. ledna pres-
tižní ocenění ředitel „její“ školy Martin Hlávka.                                      Foto: PEKA 
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Koncerty

Program kina Pasáž

Besedy, přednášky

Klub seniorů

Po 1. - St 3.2.: VYFIČ
Premiéra americké komedie. Jak může mladá holka 

uniknout z nudy maloměsta v Texasu? Soutěž krásy ne-
funguje, ale závod na kolečkových bruslích v Austinu by 
mohl. A pokud se ani tam znuděná holka nepobaví, tak 
diváci určitě ano.

Začátky v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Po 1. - St 3.2.: KA WASAKIHO RŮŽE
Nový fi lm režiséra Jana Hřebejka. Zeť žárlí na svého 

úspěšného tchána a nařkne ho z udavačství. Je to jen 
pomluva nebo pravda? Jak zareaguje okolí na toto ob-
vinění?

Začátky v 19.30 hod.                            Mládeži přístupno
Čt 4.2.: ZATAŽENO, OBČAS  TRA KA ŘE
Repríza animované rodinné komedie USA v českém 

znění. Když prší, z nebe padá ovocná šťáva. Když sněží, 
k zemi se snáší bramborová kaše nebo špagety. Mladý 
vynálezce Flint Lockwood sní o vytvoření něčeho, co 
zlepší život všem lidem na světě...

Začátek v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Pá 5.2.: HANNAH   MONTANA
Rodinná hudební komedie USA v českém znění. Po-

pové princezně Hannah stoupá úspěch pořádně do hla-
vy a její táta má hvězdných manýrů své slavné dcerun-
ky plné zuby. Pošle ji z pozlátka metropole šoubyznysu 
Los Angeles na venkov.

Začátek v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Pá 5. - Ne 7.2.: TŘI  SEZONY  V  PEKLE
Milostné drama v koprodukci ČR, SR a SRN s Kryš-

tofem Hádkem v hlavní roli. Píše se rok 1947. Doba 
přeje smyslnosti, extravaganci, humoru a očekávání. 
Devatenáctiletý Ivan uteče z domova, seznámí se s bise-
xuální zkušenou Janou a prožívá s ní milostnou romanci.

Začátky v 19.30 hod.                         Do 12 let nevhodné
St 6.2.: HARRY POTT ER A PRINC DVOJÍ KRVE
Repríza dalšího rodinného fantasy fi lmu USA v čes-

kém znění. Temná tajemství se zjevují...
Začátek v 16.30 hod.                         Do 12 let nevhodné
Ne 7.2.: VÁNOČNÍ KOLEDA
Animovaný rodinný fi lm USA podle stejnojmenné 

slavné povídky Charlese Dickense v českém znění. Sta-
rý sobec a bručoun Ebenzer Vydřigroš vstupuje do vá-
nočního období se svým obvyklým skrblickým opovr-
žením. Podaří se duchům starého lakomce napravit?

Začátek v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Po 8.2.: DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ
Další příběh mamuta Mannyho, lenochoda Sida a šav-

lozubého tygra Diega v americké animované komedii v 
českém znění.

Začátek v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Po 8. - St 10.2.: JÁNOŠÍK
Historické drama v česko-polsko-slovenské kopro-

dukci. Příběh nejslavnějšího zbojníka, který bohatým 
bral a chudým dával.

Začátky v 19.30 hod. (po, st) a ve 20.00 hod. (út). 
                                                              Do 15 let nepřístupno
St 10.2.: AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI!
Český rodinný historický fi lm, jehož děj se odehrává 

ve 14. století. Konfl ikt mezi dvěma panstvími nabývá na 
síle a bezstarostný život obyvatel tvrze se mění v jedno 
velké dobrodružství plné nebezpečných zvratů.

Začátek v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Čt 11. - st 17.2.: ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2
Pokračování animované komedie USA v českém zně-

ní. Zpívající veverky Alvin, Simon a Teodor, které do-
byly svět, tentokrát potkají nové kamarádky - dívčí trio 
Chipetky. Všichni zpívají, tančí a křičí Alvin!

Začátky v 17.00 hod.                            Mládeži přístupno
Pá 12. - Ne 14.2.: SHERLOCK HOLMES
Premiéra amerického dobrodružného fi lmu. Nové 

dynamické zpracování nejznámějšího díla A. C. Doyla 
přináší Holmesovi a jeho věrnému Watsonovi poslední 
výzvu. Ukáže se, že detektivovy bojové schopnosti jsou 
stejně smrtící jako jeho pověstný intelekt.

Začátky v 19.30 hod.                         Do 12 let nevhodné

Po 15. - St 17.2.: FAME - CESTA ZA SLÁVOU
Premiéra amerického hudebního fi lmu inspirovaného 

fi lmovým hitem z roku 1980. Exploze hudby, tance a vý-
kony těch nejlepších herců a umělců skutečného života.

Začátky v 19.30 hod.                               Mládeži přístupno
Čt 18. - St 24.2.: PLANETA 51
Premiéra animované dobrodružné komedie v českém 

znění. Zelení obyvatelé Planety 51 žijí spokojeným ži-
votem, poklidnou idylku ruší jen strach z mimozem-
ské civilizace. Jejich obavy se jednoho dne naplní, když 
uprostřed zahrady, kde probíhá grilovací párty, přistane 
vesmírná loď NASA.

Začátky v 17.00 hod.                               Mládeži přístupno
Pá 19. - Ne 21.2.: LOVE AND DANCE
Polský taneční fi lm. Začínající novinářce Hance i dalším 

hrdinům fi lmu změní život láska k tanci. Objevují vášeň, 
rytmus a hudbu, která je zcela pohltí.

Začátky v 19.30 hod.                               Mládeži přístupno
Po 22. - St 24.2.: PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
Česko-italská adaptace známého románu Michala 

Viewegha. Mladý talentovaný italský hudebník Luca žije 
v Praze s krásnou studentkou Klárou a hrozně na ni žárlí. 
Touha odhalit Klářinu nevěru ho přivede až do detektiv-
ní kanceláře.

Začátky v 19.30 hod.                            Do 12 let nevhodné
Čt 25.2. - St 3.3.: DEŠŤOVÁ VÍLA
Česká klasická romantická pohádka o dobru a zlu. Deš-

ťová víla jde krajem převlečená za chudou ženu. Pozná, že 
lidi začali myslet hlavně na peníze a vytrácí se mezi nimi 
dobro a láska. Rozhodne se proto, že jim vezme vodu...

Začátky v 17.00 hod.                               Mládeži přístupno
Pá 26. - Ne 28.2.: MORGANOVI
Premiéra americké romantické komedie. Život úspěš-

ného manželského páru z Manhatt anu Paula a Meryl 
Morganových má jedinou chybičku - rozpadá se jim man-
želství. Problémy v lásce ale nejsou ničím ve srovnání s 
tím, co na ně osud chystá: jsou svědky vraždy a stanou se 
středem zájmu nájemného zabijáka.

Začátky v 19.30 hod.                               Mládeži přístupno

FILMOVÝ KLUB
Čt 4.2.: PAMĚTNICE
Premiéra české poetické komedie. Příběh přivádí do 

Náchoda absolventy gamnázia, kteří tu maturovali v ro-
ce 1949. Miluška Bínová, která tehdy nebyla k maturitě z 
politických důvodů puštěna, přijíždí vypátrat, kdo byl au-
torem udání, jež celé rodině zničilo život.

Začátek v 19.30 hod.
Čt 11.2.: ÚTĚK DO DIVOČINY
Americké dobrodružné drama vypráví skutečný příběh 

nadějného absolventa vysoké školy Christophera Mc-
Candlesse, který se rozhodne věnovat veškeré své jmění 
na charitu. Pod pseudonymem Alexander Supertramp 
se vypraví na osamělou pouť přírodou napříč Spojenými 
státy.

Začátek v 19.30 hod.
Čt 18.2.: STÍNU NEUTEČEŠ
Premiéra česko-polského psychologického dramatu. Po 

šedesáti letech manželství přichází osmdesátiletá Evženie 
za svou vnučkou - právničkou Katkou, aby jí pomohla 
rozvést se s manželem. Co se stalo ve vztahu dvou sta-
rých lidí?

Začátek v 19.30 hod.
Čt 25.2.: MUŽ NA LANĚ
Premiéra jedinečného dokumentu VB/USA. Mladý 

Francouz Philippe Petit vstoupil 7. srpna 1974 nezákon-
ně na lano natažené mezi newyorskými dvojčaty, tehdy 
nejvyššími budovami světa. Pak byl zatčen a uvězněn. 
Dokument oživuje téměř čtyři desítky let staré dobro-
družství skrze vzpomínky nejen samotného Petita.

Začátek v 19.30 hod.
Změna programu vyhrazena!

Út 2.2.: VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI
Černá komedie současného argentinského dramatika 

Eduarda Rovnera. Starý mládenec Manuel řekne u hro-
bu své matky, že se bude ženit. Téže noci se matka ze 
záhrobí vrátí domů a začne se mu opět plést do života. 
Abonentní skupina B, zbylé vstupenky v prodeji.

Pasáž - velký sál, začátek v 19.00 hod.
Pá 26.2.: CHARLEYOVA TETA
Skvěle napsaná, nesmírně veselá a příjemná komedie. 

Řada překvapivých situací a nádherný humor, vychá-
zející z těch nejlepších anglických tradic, jsou zárukou 
kvalitní zábavy. Uvádí pražské Divadlo Na Jezerce.

Pasáž - velký sál, začátky v 17.00 (ab. sk. A/1) a ve 
20.00 hod. (ab. sk. A/2). Zbylé vstupenky v prodeji.

Út 9.2.: MARTINŮ VERSUS BEETHOVEN
Účinkují Jan Páleníček (violoncello) a Jitka Čechová 

(klavír). V rámci KPH.
Kino Pasáž, začátek v 18.00 hod.
Út 16.2.: ONDŘEJ HAVELKA  
                     A MELODY MAKERS
Nejnovější koncertní show vynikajících hudebníků v 

čele s oblíbeným Ondřejem Havelkou s názvem Zavře-
te oči, přicházíme...

Pasáž - velký sál, začátek v 19.00 hod.
Ne 21. a Po 22.2.: SCREAMERS
Oblíbená travesti skupina tentokrát do Třebíče zavítá 

s novým programem s názvem Uvolněte si, prosím.
Pasáž - velký sál, začátky v 19.00 hod.
Út 23.2.: RA DEK TOMÁŠEK 
                     A SIMPLY THE FOUR
Koncert někdejšího člena slavných Rangers, jehož 

současná skupina je složená ze samých ostřílených pro-
fesionálů. V rámci Hudebního salonu.

Národní dům, začátek v 19.00 hod.

Lubomír Kerndl - Na křídlech světla
Obrazy, digitální fotografi e a sochy člena surrealistic-

ké skupiny Stir up.
Galerie Malovaný dům, do 28. února.
Dějiny českého národa
Neobyčejná podívaná pro všechny generace. Unikát-

ní leporelo o pravěku i současnosti.
Pasáž - foyer, do 28. února.
Tváře uranu
Velkoformátové fotografi e Václava Vašků přibližují 

problematiku těžby uranu a dokumentují její dopady 
na životní prostředí i krajinu.

Městská knihovna - hud. odd., od 3. února.
Práce dětí ze ZŠ TGM
Keramika, kalendáře a další výtvory chlapců a děvčat 

ze školní družiny ZŠ T. G. Masaryka.
Městská knihovna - chodby, do 28. února.
Keramické výrobky
Výstava výrobků dětí ze školní družiny ZŠ a MŠ Na 

Kopcích.
Městská knihovna - pobočka Modřínová, od 3. do 26. 

února.
Prima klima
Unikátní putovní výstava Ekologického institutu Ve-

ronica.
Městská knihovna - pobočka Modřínová, od 16. úno-

ra do 8. března.

Čt 4.2.: Bretaň - dcera oceánu 
                  a inspirace českých umělců
Pásmo literárních, historických a uměleckých obrazů 

na motivy stejnojmenné knihy Fr. Kožíka doplněné do-
bovými i současnými fotografi emi. Vstup zdarma.

Městská knihovna - hud. odd., začátek v 17.00 hod.
Pá 5.2.: Krkonoše a Prachovské skály
Povídání s M. Mrvkovou o zážitcích z jejích cest.
Denní stacionář Domovinka, začátek v 10.00 hod.

Turistické akce a vycházky

Divadelní představení Po 15.2.: Karel Hynek Mácha
Přednášku o mimořádné osobnosti a zakladateli české 

moderní poezie připravila Naděžda Trojanová. V rámci 
Celoživotního vzdělávání seniorů.

Městská knihovna - hud. odd., začátek v 9.00 hod.
Čt 25.2.: Radomír Luža in memoriam
Vzpomínkový večer o neznámých stránkách domácího 

odboje za 2. světové války pořádá třebíčská pobočka Ma-
sarykovy demokratické akademie.

Městská knihovna - hud. odd., začátek v 16.00 hod.

6. února: Rudíkov - Hroznatín - Horní Vilémovice - 
Velký javor - Jelení hlava - Vartenberk - Okřešice - Budí-
kovice - Boroví - Pocoucov - Třebíč, Týn (23 km).

6. února: Memoriál Ladislava Dymáčka - turistický po-
chod v Sobíňově. Trasy pěší a lyže 15, 20 km (přes Dolní 
Sokolovec a Libice nad Doubravou) nebo vlastní.

13. února: Memoriál Vladimíra Mlnaříka - vzpomín-
ková vycházka do Kozlan. Vladislav - Číměř - Jirkasův 
mlýn - Žleb - Holoubek - Kozlany (17 km), nebo Stude-
nec - Kozlany (5 km). Zpět: Kozlany - Třesov - Vícenice 
- Náměšť nad Oslavou (9 km), nebo Kozlany - Studenec 
(5 km).

14. února: Za svatým Valentýnem - turistická vycházka 
KČT Čeřínek. Start v 10.00 hod. v Rantířově, cíl kaplička 
Rounek (6 km).

20. února: Třebíč - Stařeč - Třebíč (10 km). Návštěva 
stařečského masopustu, možnost nákupu zabijačkových 
specialit. Odchod z Třebíče v 8.30 hod. od autobusového 
nádraží nebo v 9.15 hod. od hráze borovinského rybníka.

27. února: Náměšť nad Oslavou - Bába - Jinošov - Jase-
nice - Ocmanice - kolem říčky Jasinky - Náměšť nad Osla-
vou (19 km). Zastavení na rozhledně u Ocmanic.      -tur-

Zábavné pořady
Čt 4.2.: ZDENĚK IZER
Po plastice pípl - tak se jmenuje pořad imitátora a ba-

viče Zdeňka Izera. Jako vždy přijdou na řadu oblíbené 
parodie televizních pořadů, zábavných soutěží a imito-
vání populárních umělců. Spoluúčinkuje Petr Freund.

Pasáž - velký sál, začátek v 19.00 hod.

Výstavy

Pro rodiče s dětmi
Ne 14.2.: JULIDÁDA SHOW
Dvouhodinový zábavný program Dády Patrasové pro 

malé i velké plný písniček a soutěží o ceny. Chybět sa-
mozřejmě nebude ani žížala Julie!

Pasáž - velký sál, začátek v 15.00 hod.

Pá 5.2.: Bezpečné stáří
Instruktážní video a beseda zaměřená na nejčastější si-

tuace ohrožení bezpečného stáří. Připravila Policie ČR.
Národní dům - malý sál, začátek ve 14.00 hod.
Pá 26.2.: Maškarní zábava
K tanci a poslechu hraje Kvinton. Masky vítány!
Národní dům - velký sál, začátek v 15.00 hod.
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Třebíčské noviny

Nejlepším sportovcem Třebíčska za 
rok 2009 je Petr Mejzlík, člen oddílu 
triatlonu TJ Spartak Třebíč. Cenu pro 
vítěze jubilejního čtyřicátého ročníku 
prestižní ankety OTS ČSTV Třebíč 
převzal v pátek 15. ledna při vyhlášení 
výsledků v restauraci Atom.

Slavnostní večer, kterým provázel 
coby moderátor Milan Zeibert, se ce-
lý nesl v pohodové a příjemné atmo-
sféře bez zbytečných ofi cialit, i když 
ani ty přirozeně při podobných příle-
žitostech nemohou chybět.

Oproti zvyklostem doznala anketa, 
kde o pořadí nejlepších rozhodují hla-
sy lidí spojených léta se sportem, jisté 
změny. Organizátoři totiž tentokrát 
zúžili počet kategorií, když vynechali 
sportovní kolektivy.

Za Petrem Mejzlíkem obsadila dru-
hé místo triatlonistka Lucie Vaverová, 

Mejzlík prvenství obhájil

VÍTĚZI ANKETY Petru Mejzlíkovi (uprostřed) cenu předal starosta Ivo Uher.  
Foto: Luboš Janoušek

Mladé třebíčské trenérky Klára Ca-
bejšková a Lenka Pantůčková byly 
Českou baseballovou asociací (ČBA) 
nominovány na ocenění Českého 
olympijského výboru „Trenérka, cvi-
čitelka roku 2009“. Ofi ciální nomi-
naci převzaly trenérky klubu Třebíč 
Nuclears během vyhlašování nejlep-
ších baseballových trenérů za přítom-
nosti prezidenta ČBA Petra Ditricha.

Ocenění navazuje na sportovní 
úspěchy, kterých středoškolské stu-
dentky dosáhly s kategorií mladších 
žáků za jediný rok 2009, kdy své svě-
řence dovedly mezi absolutní českou 
špičku a získaly s nimi medaile na 
všech vrcholných turnajích.          -jav-

                       

Ocenění práce
dvou trenérek

třetí skončil zápasník Jan Szebista.
Další pořadí: 4. Ondřej Sobotka 

(atletika), 5. Michal Beer (fotbal), 6. 
Lukáš Nahodil (hokej), 7. Jan Caha 
(kulturistika), 8. Petr Obdržálek (ho-
kej), 9. Michal Pacholík (fotbal), 10. 
Lukáš Krejčí (silový trojboj).

Kategorie mládeže: 1. Luboš Vl-
čan (plavání), 2. Petr Florián (fot-
bal), 3. Václav Bohutínský (atletika), 
4. Danko Deveri (hokej), 5. Domi-
nik Dobeš (zápas).

Do Síně slávy tělovýchovy byl uve-
den bývalý fotbalista, hokejista a 
dlouholetý sportovní činovník Jaro-
slav Šebeček z Moravských Budějovic.

Petr Mejzlík obhájil předchozí pr-
venství a vítězem ankety se stal už po-
páté. Kuželkářka Naděžda Dobešová 
ovšem anketu vyhrála celkem šest-
krát.      

                                                            

Určit nejvýraznější postavu muž-
ských atletických tabulek za rok 2009 
není zrovna jednoduché. Matema-
ticky vzato je jí Josef Chyba, suverén 
nad obojími překážkami, na hladké 
čtvrtce i v prestižním desetiboji, na-
víc člen obou štafet.

Jenže oba sprinterské časy a přede-
vším dálka Ondřeje Sobotky, repre-
zentanta a mistra republiky do 23 let, 
mají asi vyšší kvalitu. Nehledě na to, 
že také bez něj se štafety neobejdou.

Výškař Jan Kašpar zase jako jediný 
přidal nový okresní rekord a jen jako-
by mimochodem vede i tabulky troj-
skokanské.

Trojí prvenství zdobí dvojici běžců: 
Tomáše Nováčka, krále dlouhých tra-
tí včetně překážkového steeplu, a stá-
le se lepšícího mílaře Josefa Rygla.

Dvakrát osvědčil svou železnou jis-
totu vrhač Jiří Kliner, jemuž ale třetí 
obvyklé prvenství tentokrát přebral 
diskař Jan Heres.

Do celkového výčtu zbývá milé pře-
kvapení v podobě tyčkaře Martina 
Nováčka (shodného výkonu dosáhl 
ve víceboji i Josef Chyba) a každoroč-
ní potvrzení neporazitelnosti Josefa 
Vomely v kladivářské kleci.

Milan Zeibert

Rok Sobotky, Chyby a KašparaKaždoroční vstup do halové sezony 
při přeborech Vysočiny na pražském 
Strahově proměnili atleti Spartaku 
Třebíč v patnáct přebornických titulů 
a řadu dalších medailí.

Před seriálem mistrovských závodů 
se v dobré formě představili sprinteři 
Ondřej Sobotka, Josef Chyba a Václav 
Bohutínský, půlkař Josef Rygl, jenž se 
na prahu nové sezony poprvé dostal 
pod dvě minuty a zdařilým dvoumet-
rovým skokem také výškař Jan Kašpar. 
Samostatnou kapitolou jsou vrhači, 

kteří zvítězili ve všech mužských ka-
tegoriích, přestože oproti rozhazování 
si Sýkora, Lujc i Kliner pohoršili až o 
metr. Za zaznamenání stojí úspěšný 
návrat překážkáře Petra Veleby, opory 
nejen třebíčského celku, ale i prvoli-
gové Olomouce v první polovině de-
vadesátých let minulého století.

Tradičně se prosadili nejmladší: 
mezi žáky Jiří Sýkora, mezi žákyněmi 
Klára Vejmelková, Monika Sedláčko-
vá a Monika Cabejšková, v dorostu 
zaujal dosud neznámý Jiří Ďebnár.

Přebornické tituly Vysočiny

Výkony atletů Spartaku Třebíč: 60 m: Žákyně: 1. Vejmelková 8,24, 2. Ca-
bejšková 8,51, 4. Sedláčková 8,55. Žáci: 1. Sýkora 7,79, 2. Vorlíček 7,97. Mu-
ži: 1. Sobotka 7,21, 2. Chyba 7,23, 3. V. Bohutínský 7,37, 6. Ďebnár 7,68. 150 
m: Žákyně: 1. Vejmelková 21,00, 2. Cabejšková 21,20, 3. Sylvestrová 21,60. 
Žáci: 2. Vorlíček 19,12. Ženy: 4. Mandátová 29,57. Muži: 3. V. Bohutínský 
24,17. 300 m: Žákyně: 2. Špačková 47,81, 3. Sedláčková 48,94. 800 m: Muži: 
2. Rygl 1:59,75. 3 000 m: Muži: 1. T. Nováček 9:37,64, 2. Motálek 10:15,51. 
60 m přek.: Žákyně: 1. Sedláčková 9,93, 3. Sylvestrová 10,57. Žáci: 2. Sýkora 
9,42, 3. Kroupa 9,57. Junioři: 2. Kašpar 9,50. Ženy: 1. Mandátová 11,18. Mu-
ži: 2. Veleba 10,09. Výška: Žákyně: 2. Sylvestrová 130. Žáci: 1. Sýkora 170, 
4. Kroupa 155. Ženy: 3. Mandátová 145. Muži: 2. Kašpar 200. Tyč: Ženy: 2. 
Mandátová 220. Dálka: Žákyně: 1. Cabejšková 463. Ženy: 2. Chlubnová 464. 
Muži: 1. Sobotka 708, 2. V. Bohutínský 634, 3. Ďebnár 587, 4. Kopuletý 579. 
Trojskok: Muži: 4. Kašpar 12,40. Koule: Žáci: 1. Sýkora 12,98, 3. Kroupa 
11,82. Dorostenky: 1. Chlubnová 9,55. Dorostenci: 1. Lujc 13,69. Junioři: 
1. Běhounek 13,88, 2. Kopečný 10,63. Muži: 1. Kliner 13,17, 3. Heres 11,23
.                                                                                                                                              -miz-     

Další úspěšnou sezonu mají za se-
bou triatlonisté TJ Spartak Třebíč. 
Mimo jiné o tom svědčí rovněž reka-
pitulace některých výsledků, kterých 
v loňském roce dosáhli.

Nejúspěšnější juniorskou závodni-
cí se stala Lucie Vaverová, když jako 
členka české juniorské reprezentace 
dokázala navázat na předchozí vý-
sledky. Na ME Evropy v duatlonu 
v Budapešti doběhla na 16. místě a 
svoji příslušnost k české ženské tri-
atlonové špičce potvrdila i 8. místem 
na Evropském poháru dospělých ve 
Varně.

Svými výkony na sebe ovšem upo-
zornili rovněž ještě mladší závodní-

ci. Především starší žák Karel Rymeš 
svým   bronzovým  umístěním na 
triatlonovém mistrovství republiky v 
Dolních Počernicích či dalšími dvě-
ma třetími místy v závodech Českého 
poháru.

Dále bratři Dokulilové, z nichž star-
ší Lukáš pravidelně atakoval v závo-
dech ČP první desítku a v Kepák lize 
celkově zvítězil. Mladší Jan se v celo-
republikových soutěžích často obje-
voval na stupních vítězů.

Mezi dívkami se prosazovala Klára 
Březnová, pátá na MČR v aquatlo-
nu (plavání, běh) a osmá v celkovém 
hodnocení ČP v triatlonu. Její sestra 
Radka v kategorii nejmladších žákyň 

Triatlonisté mohou být spokojeni
na triatlonu v Moravských Budějovi-
cích porazila všechny své starší sou-
peřky a na MČR této kategorie obsa-
dila pátou příčku.

K začínajícím závodníkům patří do-
rostenec Vítězslav Kučera (na MČR v 
Táboře dvanáctý) a starší žákyně Ma-
rika Zahradníčková (osmá na MČR v 
Počernicích).

Několikanásobný vítěz ankety o 
nejúspěšnějšího sportovce okresu Pe-
tr Mejzlík si loni konečně splnil svůj 
sen, když do své sbírky získal posled-
ní významný titul. V německém Kolí-
ně nad Rýnem se stal mistrem Evro-
py v kvadriatlonu na sprinterské trati. 
Výčet jeho úspěchů, o nichž pravidel-
ně informovaly i Třebíčské noviny, by 
byl samozřejmě dost dlouhý.          -ja-
                                                              

 
-jek-
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